CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Senhores/as Vereadores/as.

EMENTA: O Vereador que este subscreve requer que, após
tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder
Executivo Municipal, através da Secretaria de Serviços
Urbanos, que seja realizada limpeza do valão (valetas) da
Rua Ernani osmar Blass, em toda sua extensão , no Bairro
Lindóia.

JUSTIFICATIVA: Os moradores que residem nas imediações nos procuraram, oportunidade em
que pediram a nossa intervenção junto a secretaria de Serviços Urbanos para que sejam
determinadas ações que objetivem melhorar a situação daquela via, de forma especial quanto a
necessidade de limpeza do valão que em toda extensão da rua. Diante do exposto,
encaminhamos este pedido, na expectativa de contar com o apoio do Poder Executivo Municipal,
para soluções deste problema com a maior urgência possível.

Pelotas - RS, 30 de Novembro de 2021

________________________________________

Vereador ANDERSON DE FREITAS GARCIA

Bancada do PTB

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 10607 - 1E

73F
C

461005